CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO

_________________________________________________________________________________
Rua São Bento, 887, Centro, Araraquara - SP, CEP 14801-300

www.camara-arq.sp.gov.br

Ofício nº 65/2025-CEI
Araraquara, 21 de outubro de 2025

Ao Senhor
Coronel Adalberto José Ferreira
Secretário Municipal dos Assuntos de Segurança e Mobilidade Urbana

Assunto: Solicitação de informações no âmbito da Comissão Especial de Inquérito (CEI) –
Procedimento Legislativo nº 34/2025 – instituída a partir do Requerimento nº 1557/2025,
destinada a apurar práticas de assédio moral no âmbito do serviço público municipal ”.

Senhor Secretário Municipal,

A Comissão Especial de Inquérito (CEI) constituída pela Câmara Municipal de
Araraquara (Requerimento nº 1557/2025), neste ato representada por seu Presidente
infrassignatário, vem, com fundamento no art. 41 da Lei Orgânica do Município de Araraquara
(LOA) c/c o inciso III do art. 105 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Araraquara,
vem solicitar o envio, a esta CEI, das seguintes informações:

- Relação dos guardas que utilizam arma própria;

- Relação dos guardas armados em serviço; e

- Relação de quais armas são credenciadas na Guarda Civil Municipal.

Sugere-se que as informações sejam disponibilizadas até dia 24 de outubro de 2025, a fim
de contribuir para a celeridade dos trabalhos da CEI.

Atenciosamente,

VEREADOR ALUISIO BOI
Presidente da Comissão Especial de Inquérito

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: A
LU

IS
IO

 B
O

I O
fíc

io
 n

º
65

/2
02

5/
 S

is
te

m
a

S
is

ca
m

. P
ar

a
ob

te
r

in
fo

rm
aç

õe
s

so
br

e
as

si
na

tu
ra

 e
/o

u
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
co

ns
ul

ta
.c

am
ar

a-
ar

q.
sp

.g
ov

.b
r/

do
cu

m
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 d
o

do
cu

m
en

to
 -

 0
Y

92
-T

3F
6-

H
N

V
8-

E
77

7

CÂMARA MUNICÍPAL DE ARARAQUARA

Página 2 de 1

ASSINATURAS DIGITAIS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Araraquara. Para
verificar as assinaturas, clique no link: https://consulta.camara-
arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=0Y92T3F6HNV8E777 , ou vá até o site
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 0Y92-T3F6-HNV8-E777

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: A
LU

IS
IO

 B
O

I O
fíc

io
 n

º
65

/2
02

5/
 S

is
te

m
a

S
is

ca
m

. P
ar

a
ob

te
r

in
fo

rm
aç

õe
s

so
br

e
as

si
na

tu
ra

 e
/o

u
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
co

ns
ul

ta
.c

am
ar

a-
ar

q.
sp

.g
ov

.b
r/

do
cu

m
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 d
o

do
cu

m
en

to
 -

 0
Y

92
-T

3F
6-

H
N

V
8-

E
77

7

https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=0Y92T3F6HNV8E777
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=0Y92T3F6HNV8E777
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0Y92T3F6HNV8E777
		2025-10-21T17:37:00-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura